

# VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR BORÅS IDROTTSHISTORISKA SÄLLSKAP, BIS, 2022

## Styrelsen och kansliet

Styrelsen har under året bestått av :

Valda av BIS årsmöte: Tommy Olsson, ordförande, Maritha Hallberg, Carl-Erik Johnsson, Kjell Sternfeldt och Göran Zettergren, ledamöter samt Lennart Alsin och Håkan Säwemark, ersättare.

Valda av Borås Stad: Kjell Classon, vice ordförande, Björn Bergquist, ledamot samt Ronny Svensson, ersättare.

BIS kansli har under året bestått av Lennart Odéen som på halvtid arbetat med produktionen av Westgötarnas Idrottshistoria, hemsidan, div kontorsuppgifter, praktikanthandledning och Idrottmuseet mm.

Steve Gustavsson har fungerat som datakonsult och har tillsammans med Lennart Odéen arbetat med hemsidan och produktionen av Westgötarnas idrottshistoria, WI (se nedan).

Maija Larsson har skött de ekonomiska uppgifterna frånsett löneutbetalningar som skett med hjälp av Borås Stad.

Peter Hultberg har arbetat ideellt på kansliet och med Idrottmuseet med speciellt ansvar för registrering av donationer.

Kansliet har varit öppet halvdagar måndag - fredag.

Styrelsen har haft sex protokollförda möten under året varav ett var konstituerande.

Årsmötet hölls på BIS kansli 17 mars.

## Medlemmar

Föreningen hade vid årets slut 560 (570) medlemmar. Av dessa var 412 (423) enskilda personer och 148 (147) föreningar, dvs sammantaget en liten minskning som sannolikt sammanhänger med pandemin.

Som tidigare gäller därför att nyrekrytering är en angelägen fråga, inte minst med tanke på åldersfördelningen i föreningen.

## Ekonomi

Föreningens ekonomi är stabil. Verksamheten 2022 visar på ett underskott om ca 4 000 kr. Detta är i och för sig beroende av att ett projektbidrag om 25 000 kr inkom under året men av detta finns ca 20 000 kr kvar och ska användas för sitt speciella ändamål under 2023. BIS hade vid årsskiftet likvida tillgångar om drygt 445 000 kr.

## Museet

Idrottsmuseet i Boråshallen hölls på grund av pandemin stängt under årets två första månader. Antalet besökare uppgick därför enbart till 659 (224) personer fördelat på 26 olika tillfällen, dvs i anslutning till basketmatcher.

I Galleri Idun i fullmäktigehuset har utställningen om Staden vid Viskan fortsatt visas. BIS har också bilder placerade på utrymmen i Borås Arena, Ryavallen och olika kommunala lokaler som ett led i den samverkan som finns med Borås Stad.

### **Wall of Fame och Boråsmedaljen**

Under 2020 - 2021 valdes inga nya idrottare in i Boråsiddrottens Wall of Fame. Bakgrunden är naturligtvis pandemin och omöjligheten att kombinera invalet med ett publikt arrangemang.

Under 2022 har styrelsen beslutat att invälja längdhopparen/sprintern Peter Häggström men själva ceremonin har ännu inte genomförts.

BIS styrelse fungerar sedan 2008 som jury för Boråsmedaljen till föregående års mest framgångsrika idrottare. Inte heller denna har delats ut under perioden. Skälen har dels varit pandemin men framför allt bristen på lämpliga kandidater.

### **Idrottsveteranerna**

Arrangemanget Idrottsveteranema återupptogs fr o m mars efter ett nytt pandemiuppehåll. Gäst då var polismannen Ladim Ghazale. I april kåserade Mikael Häggström om engelsk fotboll och våren avslutades med ett välbesökt möte med Ingvar och Ingela Carlsson i samarbete med Gamla Elfsborgare.

Under hösten framträdde Årets sommarpratare Bengt-Einar "Sotam" Johansson, f d BT-krönikören Jan Hansson, basketkrönikören Nick Rajasic och tennisspelaren Magnus Gustafsson. Besöksantalet har som för många aktiviteter sjunkit något efter pandemin men ligger ändå på en hög nivå.

### **Representation mm**

Westgöta Idrottshistoriska Sällskap, WIS, höll sitt årsmöte i Lidköping 26 mars. Tommy Olsson, Lennart Odéen, Göran Zettergren och Peter Hultberg deltog i detta.

Den traditionella personal- och studieresan tillsammans med stads- och föreningsarkiven återupptogs under hösten. Resmålet var Göteborg där Volvomuseet på Hisingen och Idrottsmuseet på Kviberg besöktes.

### **Idrottsvetartävlingen 2021/22**

Årets upplaga av WIS Idrottsvetartävling inställdes på grund av den nya pandemivågen i början av året. En ny tävling har utlysts och genomförs under första kvartalet 2023.

### **Inre arbete**

Arbetet med hemsidan har fortsatt under året. Det löpande insamlings- och dokumentationsarbetet har också det fortsatt som tidigare om än begränsat av den minskade bemanningen på kansliet.

Ett systematiskt arbete med att dokumentera aktiva och nedlagda idrottsföreningar i kommunen påbörjades under året i studiecirkeform. Projektet fick ytterligare stöd från Walter Kuusks stiftelse med 25 000 kr (efter ett bidrag 2020 om 30 000 kr).

## **Övrigt**

Under slutet av året aktualiserades den ombyggnad av Boråshallen som är planerad och de effekter detta kan ha för Idrottsmuseets del, frågor som kommer att behöva lösas under 2023.

## **Samarbetet med WIS**

BIS har fortsatt haft ett nära samarbete med WIS under året. Ett viktigt led i detta är som framgått ovan att BIS på WIS uppdrag har fortsatt att producera tidningen Westgötarnas Idrottshistoria i fyra nummer. Lennart Odéen och Steve Gustavsson har ansvarat för arbetet och Tommy Olsson och Carl-Erik Johnsson ingår i den redaktionskommitté som finns.

## **Övrigt**

Föreningen har under året genomfört 26 kulturarrangemang inkl Idrottsveteranernas sju sammankomster.

## **För styrelsen**

### **Tommy Olsson**